*servio tibi, et nunquam mandatum tuum præterii. Quæritur quomodo ille populus nunquam mandatum Dei præterisse dicatur; sed facile illud occurrit, neque de omni mandato dictum esse, sed de uno maxime necessario, quo nullum alium Deum colere jussus est. Neque iste filius in omnibus Israëlitis, sed in his intelligitur habere personam, qui nunquam ab uno Deo ad simulacra conversi sunt. Quamvis enim, tamquam in agro positus, iste filius terrena desideraret, ab uno tamen Deo ista desiderabat bona, quod etiam patris ipsius testimonio comprobatur, cum dicit: *Tu mecum es semper*. Non enim quasi mentientem redarguit, sed secum perseverantiam ejus approbans, ad perfruptionem potioris atque jucundioris exultationis invitat.*

*Et nunquam dedisti mihi hædum, ut cum amicis meis epularer. Peccator profecto hædi nomine significari solet, sed absit ut Antichristum intelligam. Multum enim absurdum est eum cui dicitur, *Tu mecum es semper*, hoc a Patre optasse, ut Antichristo cederet. Neque omnino in eis Iudeorum, qui Antichristo credituri sunt, istum filium fas est intelligi. Quomodo autem epularetur ex illo hædo, si ipse est Antichristus, qui non ei cederet? Aut si hoc est epulari ex hædi occisione, quod est de Antichristi perditione lætari, quomodo dicit filius quem recipit pater hoc sibi non fuisse concessum, cum omnes filii Dei de illius adversarii damnatione lætaturi sint? Nimur ergo ipsum Dominum sibi negatum ad epulandum conqueritur, dum eum peccatorem putat. Cum enim hædus est illi gen'i, id est, cum eum sabbati violatorem et profanatorem legis existimat, jucundari epulis ejus non meruit, ut quod ait: *Nunquam dedisti mihi hædum, ut cum amicis meis epularer*, tale sit, ac si diceret: Eum qui mihi hædus videbatur, nunquam mihi dedisti ad epulandum, eo ipso milii illum ipsum non concedens, quo mihi hædus videbatur. Quod autem dicit *Cum amicis meis*, aut ex persona principum cum plebe intelligitur, aut persona populi Hierosolymitani cum ceteris populis Iuda.*

Sed postquam filius tuus hic, qui devoravit substantiam suam cum meretricibus, venit, occidisti illi vitulum saginatum. Meretrices sunt gentilium superstitiones, cum quibus substantiam dissipare est, relictio uno connubio verbi Dei, cum turba dæmonum cupiditate turpissima fornicari.

*At ipse dixit illi: Fili, tu semper tecum es, et omnia tua sunt. Epulari autem et gaudere oportebat, quia frater tuus hic mortuus erat, et revixit, perierat, et inventus est. Quod dicit *Et omnia mea tua sunt*, non putandum est ita dictum, quia non sint et fratri, ut tantum in terrena hæreditate patiaris angustias. Quomodo possint esse omnia majoris, si habet ibi junior etiam partem suam? Sic enim a perfectis et purgatis, ac jam immortalibus filiis habentur omnia, ut sint et omnium singula, et omnia singulorum. Ut enim cupiditas nihil sine angustia, ita nihil cum angustia charitas tenet. Cum ergo beatitudinem illam obtinuerimus, nostra erunt ad vivendum superiora, nostra erunt ad convivendum æqualia, nostra erunt ad dominandum inferiora. Si quem autem movet quomodo Patri supplicans Veritas dicat: *Et mea omnia tua sunt, et tua mea* (Joan. xvii), cui simillimum videtur sonare quod huic filio dicitur: *Et omnia mea tua sunt, sciat unigeniti filii esse omnia quæ Patris sunt, per hoc quod etiam ipse Deus est, et de Patre natus, Patri est æqualis*. Nam et illud quod de Spiritu sancto loquens ait: *Omnia quæ habet Pater, mea sunt. Proprierea dixi quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis* (Joan. xvi), de his dixit, quæ ad ipsam Patrem pertinet divinitatem, in quibus illi est æqualis omnia, quæ habet Pater habendo. Neque enim Spiritus sanctus de creatura, quæ Patri est subjecta, et Filio erat accepturus quod ait: *De meo accipiet, sed utique de Patre, de quo procedit Spiritus, de quo natus est et illius*. Sive itaque duos*